

## COMPOSIÇÕES

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	CUSTO DESONERADO	R\$
<b>COMP</b>	<b>COMP1</b>	<b>LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTELETADAS A CADA 2 M - 2 UTILIZAÇÕES</b>	<b>M</b>			<b>16,17</b>
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,7445	4,32	3,22
SINAPI-I	4433	CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,4125	15,54	6,41
SINAPI-I	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,111	22,31	2,48
SINAPI-I	10567	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,55	5,92	3,26
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,005	17,71	0,09
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	21,31	0,21
SINAPI	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0039	27,07	0,11
SINAPI	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0168	23,9	0,40
<b>SINAPI</b>	<b>COMP2</b>	<b>CONCRETAGEM DE ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO, FCK 25 MPA, INCLUSO, FORMAS ARMADURAS, CONCRETO BOMBÉVEL, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.</b>	<b>M</b>			<b>1570,74</b>
SINAPI	92722	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M <sup>2</sup> - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	1	475,79	475,79
SINAPI	92779	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	50	13,91	695,5
SINAPI	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	5	79,89	399,45
<b>SINAPI</b>	<b>COMP3</b>	<b>SUMIDOURO DE PEDRA DE MAO, COM VOLUME DE 6,00M<sup>3</sup>, INCLUSO LONA PLASTICA DE 150 MICRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>M3</b>			<b>461,79</b>
SINAPI-I	3777	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M2	6	1,55	9,30
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0117	17,76	0,21
SINAPI-I	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	6	51,98	311,88
SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	90	1,56	140,40
<b>COMP</b>	<b>COMP4</b>	<b>JANELA DE CORRER EM VIDRO, 02 FOLHAS FIXAS E 02 FOLHAS MÓVEIS, INCOLOR, E =8.0MM, FIXAÇÃO EM ALUMINIO - INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO</b>	<b>M2</b>			<b>425,82</b>
SINAPI-I	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	7,3	0,13	0,95
SINAPI-I	36896	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	UN	1	385,9	385,90
SINAPI-I	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,56	17,46	9,78
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,96	21,53	20,67
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,48	17,76	8,52
<b>COPM</b>	<b>COMP5</b>	<b>BANCADA DE GRANITO CINZA 5,25 X 0,60 M, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, SIFÃO FLEXÍVEL, ENGATE FLEXIVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020</b>	<b>UN</b>			<b>1926,80</b>
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	9,39	9,39
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	3,15	522,26	1645,12
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	93,6	93,6
SINAPI	86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	178,69	178,69

<b>COMP</b>	<b>COMP6</b>	<b>BANCADA DE GRANITO CINZA 1,50 X 0,60 M, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, SIFÃO FLEXÍVEL, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020</b>	<b>UN</b>			<b>751,71</b>
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	9,39	9,39
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,9	522,26	470,03
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	93,6	93,6
SINAPI	86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	178,69	178,69

<b>SINAPI</b>	<b>COMP7</b>	<b>TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA SEMI-SANDUÍCHE REVESTIDA NA FACE SUPERIOR EM AÇO GALVANIZADO, COM ESPESURA DE 0,50 MM, E NA FACE INFERIOR COM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM, INCLUSO IÇAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>	<b>M2</b>			<b>92,80</b>
SINAPI-I	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,15	1,55	6,43
COTAÇÃO	COT	TELHA TERMOACUSTICA ONDULADA (TELHA + EPS), E = 0.5MM COM POLIESTIRENO (EPS) DE 30MM	M2	1	84	84,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,062	17,76	1,10
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,056	21,76	1,22
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0009	22,93	0,02
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0012	21,85	0,03

<b>COM</b>	<b>COMP8</b>	<b>FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 1,50 M, PARA TELHA METÁLICA - INCLUSO IÇAMENTO</b>	<b>UN</b>			<b>459,02</b>
SINAPI-I	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	6,49	12,48	81,00
SINAPI-I	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,117	48,5	5,67
SINAPI-I	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	20,52	13,14	269,63
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,711	20,5	14,58
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,164	17,76	2,91
SINAPI	92255	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	0,5	170,45	85,23

<b>COMP</b>	<b>COMP9</b>	<b>REMOÇÃO DE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO</b>	<b>M2</b>			<b>3,02</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,085	17,76	1,51
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,085	17,76	1,51

<b>COMP</b>	<b>COMP10</b>	<b>DEMOLIÇÃO DE CALÇADA DE CONCRETO, SEM REAPROVEITAMENTO</b>	<b>M2</b>			<b>6,77</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	21,53	2,15
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	17,76	4,62

Barra Funda, 24 de setembro de 2021.